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Deutsche Kurzbahnmeisterschaften 2023 Protokoll (Abs. 1)
Deutsche KuBa-Jugend-/Mastersmeisterschaften 2023
Veranstalter: DBS e.V. / Ausrichter: Düsseldorfer Sch wimmclub 1898 e.V. Seite: 17

 Wettkampf 6: 200 m Brust männlich SB5-SB9, SB11-SB1 4, AB
Weltrekord der Startklasse (S4): 5:32,26 Julian Chryssavgis USA New London 07.07.2005
Weltrekord der Startklasse (S5): 3:05,05 Antoni Ponce Bertran ESP MADRID 21.01.2023
Weltrekord der Startklasse (S6): 2:56,46 Torben Schmidtke GER Remscheid 22.11.2015
Weltrekord der Startklasse (S7): 2:54,01 Simon Boer NED Dordrecht 02.11.2013
Weltrekord der Startklasse (S8): 2:26,70 Oscar Salguero Galisteo ESP Pozuelo de Alarcon 26.01.2019
Weltrekord der Startklasse (S9): 2:26,36 Duncan van Haaren NED Amsterdam 03.12.2016

Weltrekord der Startklasse (S11): 2:32,03 Rogier Dorsman NED The Hague 04.12.2021
Weltrekord der Startklasse (S12): 2:27,99 Kingsley Bugarin AUS Perth 14.08.1999
Weltrekord der Startklasse (S13): 2:18,62 Taliso Engel GER Düsseldorf 20.11.2022
Weltrekord der Startklasse (S14): 2:20,29 Scott Quin GBR Stavanger 29.10.2022

Europarekord der Startklasse (S4): 4:32,37 Hjortur Ingvarsson ISL Reykjavík 14.10.2018
Europarekord der Startklasse (S5): 3:05,05 Antoni Ponce Bertran ESP MADRID 21.01.2023
Europarekord der Startklasse (S6): 2:56,46 Torben Schmidtke GER Remscheid 22.11.2015
Europarekord der Startklasse (S7): 2:54,01 Simon Boer NED Dordrecht 02.11.2013
Europarekord der Startklasse (S8): 2:26,70 Oscar Salguero Galisteo ESP Pozuelo de Alarcon 26.01.2019
Europarekord der Startklasse (S9): 2:31,16 Duncan van Haaren NED Amsterdam 30.01.2016

Europarekord der Startklasse (S11): 2:32,03 Rogier Dorsman NED The Hague 04.12.2021
Europarekord der Startklasse (S12): 2:37,07 Rogier Dorsman NED Amsterdam 03.12.2016
Europarekord der Startklasse (S13): 2:18,62 Taliso Engel GER Düsseldorf 20.11.2022
Europarekord der Startklasse (S14): 2:28,87 Adam Ismael Wenham NOR Bergen 18.03.2017

Deutscher Rekord der Startklasse (S4): 59:59,98 Vakant 21.11.2015
Deutscher Rekord der Startklasse (S5): 3:49,12 Thomas Grimm PSC Berlin Wuppertal 15.11.2009
Deutscher Rekord der Startklasse (S6): 2:56,46 Torben Schmidtke SC Potsdam Remscheid 22.11.2015
Deutscher Rekord der Startklasse (S7): 3:04,68 Tobias Pollap SG Bayer Goslar 16.11.2013
Deutscher Rekord der Startklasse (S8): 2:46,28 Martin Schulz BV Leipzig Remscheid 14.11.2010
Deutscher Rekord der Startklasse (S9): 2:31,03 Maurice Wetekam SG Bayer Wuppertal 05.11.2022

Deutscher Rekord der Startklasse (S11): 2:58,29 Johannes Weinberg TV 1860 Immenstadt Plärrerbad Augsburg 03.02.2019
Deutscher Rekord der Startklasse (S12): 3:04,87 Andre Müller BFV Ascota Chemnitz Wuppertal 15.11.2009
Deutscher Rekord der Startklasse (S13): 2:18,62 Taliso Engel SG Bayer Düsseldorf 20.11.2022
Deutscher Rekord der Startklasse (S14): 2:38,78 Pascal Rentsch VSB 1980 Magdeburg Remscheid 25.09.2021
Deutscher Rekord der Startklasse (AB): 2:46,60 Martin Richter SV Halle e.V. Remscheid 22.11.2015

Pflichtzeiten: Jugend D:  80 Pkt Jugend C: 100 Pkt Jugend B: 150 Pkt Jugend A: 200 Pkt Offene Klasse: 250 Pkt
Masters 1: 200 Pkt Masters 2: 150 Pkt Masters 3:  80 Pkt

 Jugend D
   1.  und Deutscher Kurzbahnmeister Jgd. D

Jannes Lüth  12 SB9 MFZK-Schwerin  4:30,07 143
 2:04,95 (2:04,95)  4:30,07 (2:25,12)

 Jugend C
   1.  und Deutscher Kurzbahnmeister Jgd. C

Kimi Brückner  10 SB13 Team Bayern  2:55,64 499
 1:24,15 (1:24,15)  2:55,64 (1:31,49)

   2. Arvid Kotthaus  11 SB6 SG Siegen  4:39,84 306
 2:21,55 (2:21,55)  4:39,84 (2:18,29)

   3. Samuel Roos  10 SB13 Team Bayern  3:43,01 243
 1:46,67 (1:46,67)  3:43,01 (1:56,34)

   4. Richard Both  11 SB11 SC Wasserfreunde Fulda e.V.  4:45,96 150
 2:19,46 (2:19,46)  4:45,96 (2:26,50)

 Abmeldung:
Ivan Vasylyna  11 - Team Bayern

 Jugend B
   1.  und Deutscher Kurzbahnmeister Jgd. B

Florian Reiter  08 SB14 Berliner Schwimmteam  2:57,18 453
 1:25,01 (1:25,01)  2:57,18 (1:32,17)

   2. Willy Hoffmann  09 SB9 Berliner Schwimmteam  3:15,92 376
 1:35,97 (1:35,97)  3:15,92 (1:39,95)

   3. Iven Magnus Ullmann  08 AB MFZK-Schwerin  3:17,32 301
 1:36,49 (1:36,49)  3:17,32 (1:40,83)

   4. Philipp Gollnisch  08 AB Leipziger Beh.- und Reha-Sportverein e.V  3:25,87 265
 1:38,19 (1:38,19)  3:25,87 (1:47,68)

   5. Felix Vorwerk  08 SB14 SGS Münster  3:56,56 190
 1:52,58 (1:52,58)  3:56,56 (2:03,98)

Ausgabe erstellt durch WK-Pro 2.61, http://www.wk-pr o.de



Deutsche Kurzbahnmeisterschaften 2023 Protokoll (Abs. 1)
Deutsche KuBa-Jugend-/Mastersmeisterschaften 2023
Veranstalter: DBS e.V. / Ausrichter: Düsseldorfer Sch wimmclub 1898 e.V. Seite: 18

 Wettkampf 6: 200 m Brust männlich SB5-SB9, SB11-SB1 4, AB
 Jugend B

   6. Matthias Heuchemer  09 SB14 SG Westerwald  3:56,94 189
 1:45,55 (1:45,55)  3:56,94 (2:11,39)

 Jugend A
   1.  und Deutscher Kurzbahnmeister Jgd. A

Lars Zhuravskiy  06 SB13 Berliner Schwimmteam  2:51,94 532
 1:21,85 (1:21,85)  2:51,94 (1:30,09)

   2. Tim Lohe  07 SB9 Berliner Schwimmteam  3:50,25 232
 1:48,41 (1:48,41)  3:50,25 (2:01,84)

 Disqualifikation:
Aaron Schwarz  07 SB14 USV Halle EnM
Die Bewegung der Beine erfolgt nicht gleichzeitig (WPS 11.4.4).
Uhrzeit der Bekanntgabe: 17:59 Uhr

 Abmeldung:
Maurice Wetekam  06 SB9 SG Bayer (TSV Bayer 04 Leverkusen) EnM
Marius Neuhoff  07 AB MFZK-Schwerin EnM

 Offene Klasse
Justin Kaps  01 SB9 Berliner Schwimmteam  2:44,51 636

 1:17,01 (1:17,01)  2:44,51 (1:27,50)
Sammy Tröh  03 SB7 HSG Uni Greifswald e.V.  3:12,80 592

 1:31,10 (1:31,10)  3:12,80 (1:41,70)
Yannick Schroeter  03 SB9 Berliner Schwimmteam  2:54,91 529

 1:23,58 (1:23,58)  2:54,91 (1:31,33)
Anton Parahin  05 AB Berliner Schwimmteam  2:59,77 398

 1:24,94 (1:24,94)  2:59,77 (1:34,83)
Lukas Lange  02 SB14 USV Halle  3:21,52 308

 1:33,24 (1:33,24)  3:21,52 (1:48,28)
Eike Michel Schlesiger  95 SB14 PSV Stralsund  3:32,39 263

 1:44,08 (1:44,08)  3:32,39 (1:48,31)

 Abmeldung:
Hafizullah Rahimzai  05 SB6 USV Halle EnM
Philip-Mario Sauren  86 AB SC Regensburg EnM

 Masters 2
Markus Hallermann  69 AB Ahlener Sportgemeinschaft 93 e.V.  2:58,08 409

 1:23,79 (1:23,79)  2:58,08 (1:34,29)

 Offene Jugendwertung
   1.  und Deutscher Kurzbahnmeister der Jugend

Lars Zhuravskiy  06 SB13 Berliner Schwimmteam  2:51,94 532
 1:21,85 (1:21,85)  2:51,94 (1:30,09)

   2. Kimi Brückner  10 SB13 Team Bayern  2:55,64 499
 1:24,15 (1:24,15)  2:55,64 (1:31,49)

   3. Florian Reiter  08 SB14 Berliner Schwimmteam  2:57,18 453
 1:25,01 (1:25,01)  2:57,18 (1:32,17)

   4. Willy Hoffmann  09 SB9 Berliner Schwimmteam  3:15,92 376
 1:35,97 (1:35,97)  3:15,92 (1:39,95)

   5. Arvid Kotthaus  11 SB6 SG Siegen  4:39,84 306
 2:21,55 (2:21,55)  4:39,84 (2:18,29)

   6. Iven Magnus Ullmann  08 AB MFZK-Schwerin  3:17,32 301
 1:36,49 (1:36,49)  3:17,32 (1:40,83)

   7. Philipp Gollnisch  08 AB Leipziger Beh.- und Reha-Sportverein e.V  3:25,87 265
 1:38,19 (1:38,19)  3:25,87 (1:47,68)

   8. Samuel Roos  10 SB13 Team Bayern  3:43,01 243
 1:46,67 (1:46,67)  3:43,01 (1:56,34)
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Deutsche KuBa-Jugend-/Mastersmeisterschaften 2023
Veranstalter: DBS e.V. / Ausrichter: Düsseldorfer Sch wimmclub 1898 e.V. Seite: 19

 Wettkampf 6: 200 m Brust männlich SB5-SB9, SB11-SB1 4, AB
 Offene Jugendwertung

   9. Tim Lohe  07 SB9 Berliner Schwimmteam  3:50,25 232
 1:48,41 (1:48,41)  3:50,25 (2:01,84)

  10. Felix Vorwerk  08 SB14 SGS Münster  3:56,56 190
 1:52,58 (1:52,58)  3:56,56 (2:03,98)

  11. Matthias Heuchemer  09 SB14 SG Westerwald  3:56,94 189
 1:45,55 (1:45,55)  3:56,94 (2:11,39)

  12. Richard Both  11 SB11 SC Wasserfreunde Fulda e.V.  4:45,96 150
 2:19,46 (2:19,46)  4:45,96 (2:26,50)

  13. Jannes Lüth  12 SB9 MFZK-Schwerin  4:30,07 143
 2:04,95 (2:04,95)  4:30,07 (2:25,12)

 Offene Masterswertung
   1.  und Deutscher Kurzbahnmeister der Masters

Markus Hallermann  69 AB Ahlener Sportgemeinschaft 93 e.V.  2:58,08 409
 1:23,79 (1:23,79)  2:58,08 (1:34,29)

 Offene Wertung
   1.  und Deutscher Kurzbahnmeister

Justin Kaps  01 SB9 Berliner Schwimmteam  2:44,51 636
 1:17,01 (1:17,01)  2:44,51 (1:27,50)

   2. Sammy Tröh  03 SB7 HSG Uni Greifswald e.V.  3:12,80 592
 1:31,10 (1:31,10)  3:12,80 (1:41,70)

   3. Lars Zhuravskiy  06 SB13 Berliner Schwimmteam  2:51,94 532
 1:21,85 (1:21,85)  2:51,94 (1:30,09)

   4. Yannick Schroeter  03 SB9 Berliner Schwimmteam  2:54,91 529
 1:23,58 (1:23,58)  2:54,91 (1:31,33)

   5. Kimi Brückner  10 SB13 Team Bayern  2:55,64 499
 1:24,15 (1:24,15)  2:55,64 (1:31,49)

   6. Florian Reiter  08 SB14 Berliner Schwimmteam  2:57,18 453
 1:25,01 (1:25,01)  2:57,18 (1:32,17)

   7. Markus Hallermann  69 AB Ahlener Sportgemeinschaft 93 e.V.  2:58,08 409
 1:23,79 (1:23,79)  2:58,08 (1:34,29)

   8. Anton Parahin  05 AB Berliner Schwimmteam  2:59,77 398
 1:24,94 (1:24,94)  2:59,77 (1:34,83)

   9. Willy Hoffmann  09 SB9 Berliner Schwimmteam  3:15,92 376
 1:35,97 (1:35,97)  3:15,92 (1:39,95)

  10. Lukas Lange  02 SB14 USV Halle  3:21,52 308
 1:33,24 (1:33,24)  3:21,52 (1:48,28)

  11. Arvid Kotthaus  11 SB6 SG Siegen  4:39,84 306
 2:21,55 (2:21,55)  4:39,84 (2:18,29)

  12. Iven Magnus Ullmann  08 AB MFZK-Schwerin  3:17,32 301
 1:36,49 (1:36,49)  3:17,32 (1:40,83)

  13. Philipp Gollnisch  08 AB Leipziger Beh.- und Reha-Sportverein e.V  3:25,87 265
 1:38,19 (1:38,19)  3:25,87 (1:47,68)

  14. Eike Michel Schlesiger  95 SB14 PSV Stralsund  3:32,39 263
 1:44,08 (1:44,08)  3:32,39 (1:48,31)

  15. Samuel Roos  10 SB13 Team Bayern  3:43,01 243
 1:46,67 (1:46,67)  3:43,01 (1:56,34)

  16. Tim Lohe  07 SB9 Berliner Schwimmteam  3:50,25 232
 1:48,41 (1:48,41)  3:50,25 (2:01,84)

  17. Felix Vorwerk  08 SB14 SGS Münster  3:56,56 190
 1:52,58 (1:52,58)  3:56,56 (2:03,98)

  18. Matthias Heuchemer  09 SB14 SG Westerwald  3:56,94 189
 1:45,55 (1:45,55)  3:56,94 (2:11,39)

  19. Richard Both  11 SB11 SC Wasserfreunde Fulda e.V.  4:45,96 150
 2:19,46 (2:19,46)  4:45,96 (2:26,50)
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Deutsche Kurzbahnmeisterschaften 2023 Protokoll (Abs. 1)
Deutsche KuBa-Jugend-/Mastersmeisterschaften 2023
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 Wettkampf 6: 200 m Brust männlich SB5-SB9, SB11-SB1 4, AB
 Offene Wertung

  20. Jannes Lüth  12 SB9 MFZK-Schwerin  4:30,07 143
 2:04,95 (2:04,95)  4:30,07 (2:25,12)
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